Poder Legislativo

Câmara Municipal de Catalão
Estado de Goiás

Gabinete do Vereador Rodrigo Alves Carvelo - Rodrigão

Plenário, 14 de fevereiro de 2023

Reunião da 1ª Sessão Legislativa Ordinária

REQUERIMENTO Nº __________/2023

O Vereador Rodrigo Alves Carvelo-Rodrigão no uso das atribuições

que lhe confere o Regimento Interno dessa Casa de Leis, consoante aos artigos

109 c/c 110, após considerações e aprovação em plenário, o presente seja

encaminhado ao Diretor de Limpeza, Senhor Valdemes Rosa da Silva, que no

uso de suas prerrogativas constitucionais examinará, aprovará e dentro das

possibilidades efetuará: A LIMPEZA DE CANTEIROS, LOTES NO BAIRRO

RESIDENCIAL BOLANGER.

JUSTIFICATIVA:

Diversos Munícipes procuraram este vereador solicitando providências no

sentido de executar a limpeza e roçagem do mato no bairro acima mencionado,

pois há grande acúmulo de mato, podendo se tornar um criadouro de insetos e

animais peçonhentos (escorpiões, cobras, ratos e baratas) e também do Aedes

Aegypti (mosquito da dengue) e também por fundamental pela questão da

segurança pública no local.

Poder Legislativo

Câmara Municipal de Catalão
Estado de Goiás

Gabinete do Vereador Rodrigo Alves Carvelo - Rodrigão

Sala das Sessões,